
Universidad
Nacional
de Córdoba

•••••••••••••••
1613.2013

400
AÑOS

FCM
Facultad de
Ciencias Médicas

VISTO:

CUDAP: EXP-UNC: 57626/2013

Córdoba, . ~ \.í'.. - ~n\p~' '
1') Q e¡\\ ;~~L\j ittLO ~~'-~-'''

- La nota presentada por la Sra. Directora de la Escuela de Nutrición, Prof.
Dra. Nilda Raquel Perovic, en la que solicita las equivalencias de las asignaturas
Anatomía y Fisiología 1, Anatomía y Fiisología 11, Metodología de la Investigación
Científica, Inglés, Química, Estadística y Bioestadística, Bromatología y Tecnología
Alimentaria, Fundamentos de la Alimentación, Programación en Nutrición y Microbiología
y Parasitología con similares cursadas y aprobadas en la Carrera de Licenciatura en
Nutrición (Fundación H. A. Barceló), para la alumna Laura Jessica Saptie,
D.N.I. 26.588.989;

CONSIDERANDO:
- Que, de fojas 3 a 4, la alumna Laura Jessica Saptie, adjunta Certificado de

materias rendidas de la Carrera de Licenciatura en Nutrición;
- Que, se adjunta los informes favorables de la Sras. Profesoras Titulares

de las asignaturas Anatomía y Fisiología 1,Anatomía y Fisiología 11,Metodología de la
Investigación Científica, Inglés, Química, Estadística y Bioestadística, Bromatología y
Tecnología Alimentaria, Fundamentos de la Alimentación, Programación en Nutrición y
Microbiología y Parasitología de la Escuela de Nutrición ( fojas 5 a 14);

- Que, cuenta con el Visto Bueno de la Sra. Sra. Secretaria Académica de
esta Facultad, Prof. Dra. Patricia Paqlini (fojas 16);

- Que, en sesión del H. Consejo Directivo de ésta Facultad de Ciencias
Médicas de fecha 19 de diciembre de 2013 se aprueba el Despacho favorable de la
Comisión de Escuelas;
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: OTORGAR a la alumna de la Escuela de Nutrición Laura Jessica Saptie
D.N.I. 26.588.989, las equivalencias de las materias que se mencionan a continuación,
solicitada por la Sra. Directora de la Escuela de Nutrición, teniendo en cuenta el Visto
Bueno de Secretaría Académica de esta Facultad.

PROFESOR PROGRAMA DE LA EQUIVALENCIA
IFACULTAD DE MEDICINA OTORGADA PARA LA

(Fundación H.A. Barceló) LIC. EN NUTRICiÓN
Dra. Nilda BRUTTI Anatomía - Fisiología Anatomía y Fisiología I
Méd. Sara MANZUR Anatomía y Fisiología II Anatomía V Fisiología II
Lic. Adrián BARALE Metodología de la Metodología de la

Investigación Científica Investigación Científica
Prof. Mgter. Víctor SAJOZA Inglés 1- Inglés 11-Inglés 111 Inglés

~}
'róf:UiL'ATR1C1A PACUIl

,_Socrelaria Académica

f'IIGUI8d.~_CienciaS ~

02



Universidad
Nacional
de Córdoba

• - ~- 16U."u, •••••• 400=== AÑOS

r\..M
Facultad de
Ciencias Médicas

Méd. Alicia BOLLATI Bioquímica Química
Dra. María del Pilar DIAZ Bioestadística Estadística y

Bioestadística
Lic. Silvia FANTO Bromatología y Tecnología Bromatología y

Alimentaria Tecnología Alimentaria
Dra. Liliana RYAN Nutrición Básica Fundamentos de la

Alimentación
Prof. Lic. Ana Lía Planificación en Salud Programación en
GONZALEZ Nutrición

Dr. Roberto SANCHEZ Microbiología y Microbiología y
Parasitología General y Parasitología

Alimentaria

Artículo 2°: Protocolizar y Comunicar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS, A LOS DIECINUEVE OlAS DEL MES DE
DICIEMBRE DE DOS MIL TRECE.

RESOLUCiÓN W l.P~TRICIA PA&,:
t ..-Secretaria Académica

RP.mmc.smz Fecutad de Ciencias Médi

02 ••••••


